



Līdzfinansē Eiropas Savienība

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus un ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un Kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nenes atbildību par paustajiem uzskatiem.

ERASMUS+ “IESĀCĒJA CEĻVEŽI” PROJEKTA 2022-1-LV01-KA210-SCH-000082730 2. MOBILITĀTE “ITĀLIJAS MANTOJUMS”

Rīgas 95. vidusskola turpina realizēt ERASMUS + projektu “Iesācēja ceļveži”. 2023.g. oktobrī 1. mobilitātes “Latvijas mantojums” ietvaros skola uzņēma viesus no Itālijas un Turcijas partnerskolām.

No 13. līdz 19. maijam noritēja ERASMUS+ “Iesācēja ceļveži” 2. mobilitāte Itālijā. Braucienā uz Itāliju piedalījās 2 skolotāji un 6 vidusskolas skolēni.

Mobilitātes laikā skolēni apmeklēja Itālijas partnerskolu - Galileo Galileja liceju LICEO SCIENTIFICO STATALE GALILEO GALILEI, kas atrodas pilsētā POTENZA. Skolēni apskatīja skolu, lai sajustu Itālijas skolas atmosfēru un iejustos Itāļu skolēna lomā.



No 16. līdz 18.maijam Potenzas pilsētā tika organizēts festivāls (CONVIVIUM GALILEIANUM), veltīts Renesanses laika fiziķim, astronomam un matemātiķim Galileo Galilejam. Festivālu organizēja uzņemošā skola - LICEO SCIENTIFICO STATALE GALILEO GALILEI. Festivāla atklāšana notika Potenzas bibliotēkā.

CONVIVIUM GALILEIANUM festivāla atklāšana



Latvijas komanda aktīvi piedalījās festivālā un nosūtīja trīs darbus, kuri piedalījās konkursā: eseju, audioteātra ierakstu (podkastu) un plakātu.



Par filozofiski-poētisku eseju un audioteātra scenāriju un izpildījumu Latvijas skolēni saņēma speciālu balvu, kura tika pasniegta festivāla noslēguma pasākumā.



Skolēnu uzvārdi tika publicēti Itāļu medijos, kuri atspoguļoja festivāla gaitu.

Saggistica: 1° Michele Arcieri, 2° Gabriele Cicoria; 3° Giorgia Maria Manieri. Menzioni speciali per Tatiana Caggianese, Ambra Irene Alberti, Alice Dalessandri e **Marianna Bihanova**. Menzione speciale “Antonio Iannibelli” assegnata a Sabrina Matone.

Digitale: 1° Giulio Pedota, 2° Maria Grazia Latorraca, Giada Mazziotta e Sofia Zipparrì, 3° Flavio Bertinelli, Cecilia Ferrari, Elena Campagnoli, Caterina Lorenzi e Hasnae Rhanmia. Menzioni speciali per Federica Lichinchi, Sofia Romana Pugliese e Francesco Tritto e per **Elina Bondica, Artemijs Babra e Konstantins Zukovskis** (<https://www.rainews.it/tgr/basilicata/articoli/2024/05/convivium-galileianum-2024-i-premiati-92aeac82-d322-4030-9f4d-4efaaa1db4f5.html>).

Festivāla laikā Potenzā tika rīkoti arī koncerti, kuros Itāļu skolēni rādīja senu romiešu deju un ainavas no antīkās dzīves.



Tā kā Itālijas partnerskola atrodas Itālijas dienvidos, lai aizbrauktu no Rīgas uz POTENZU, Latvijas komanda izmantoja dažādus transporta veidus: lidmašīnu, vilcienu un autobusu. Mobilitātes laikā skolēni apmeklēja 5 pilsētas: Romu, Neapoli, Amalfi, Materu un Potenzu. Tā kā projekta nosaukums ir “Iesācēja ceļveži” skolēniem bija iespēja iepazīties ar gida profesiju, jo Romā un Neapolē skolēni apmeklēja kulturvēsturiskus objektus profesionālā gida pavadībā, bet Amalfi, Materā un Potenzā itāļu skolēni “uzstājās” iesācēju gidu lomā.





Skolēnu pieredzes apmaiņa ERASMUS+ projekta 2. mobilitātes “Itālijas mantojums” laikā bija ļoti veiksmīga. Tā ne tikai sekmēja skolēnu personisko attīstību, bet arī veicināja starpkultūru izpratni un sociālo prasmju attīstību, radot pamatu turpmākai sadarbībai starp skolām un skolēniem.

2. mobilitātes rezultātā:

- Skolēni ievērojami uzlaboja savas angļu valodas prasmes, jo visas aktivitātes notika angļu valodā.
- Skolēni iepazīna citas valsts kultūru, vēsturi un tradīcijas, kas paplašināja viņu redzesloku un izpratni par pasauli.
- Skolēni attīstīja savas komunikācijas, sadarbības un līderības prasmes, piedaloties dažādās grupu aktivitātēs un pasākumos.

Atgriežoties mājās, Latvijā, skolēni uzstājās ar prezentācijām, kurās prezentēja savus iespaidus, dalījās pieredzē.